TOC Bookmark
Dosierkopf VTOI
Merkmale
Lieferübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Elektrische Daten

52020/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Dosierkopf VTOI
Typenschlüssel
Typenschlüssel
NEU
001 Baureihe
VTOI Verteiler
002 Dosierfunktion
Dispensieren
A Dispensieren und Aspirieren
003 Ventilplätze
1 Ventilplatz
004 Verteiler
V8 8 Ausgänge pro Ventilplatz
005 Anschluss Ausgang
30D3 Mit Dosierdüse Länge 30 mm, verjüngt, Nennweite 0,3 mm
006 Anschluss Eingang
U14 Gewinde 1/4-28 UNF
007 Nennweite
08 0,8 mm
008 Membran- und Dichtungsmaterial
V FPM
009 Ventilansteuerung
L9 Anschlussbild L9
S015 Einzelanschluss elektrisch mit Litzen 0.15 m
010 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/08
Dosierkopf VTOI
Datenblatt
-P-	 Spannung
	 24 V DC
Allgemeine Technische Daten
Typ VTOI-A-V8 VTOI-V8

8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/08
Dosierkopf VTOI
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Dosierkopf
2/2-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
Kabel mit Stecker, Anschlussbild L9,
2-polig
8114038 VTOI-A-V8-30D3-U14-08-V-L9-1
2x Einzelader, offenes Ende, 2-adrig 8114037 VTOI-V8-30D3-U14-08-V-S015-1
Bestellangaben
Nennweite Länge Ausführung Dosiernadel Teile-Nr. Typ
Dosiernadelsatz (Präzisionsnadelsätze mit noch geringeren Fertigungstoleranzen als die standardmäßig verbauten Dosiernadeln)
0,3 mm 30 mm  mit Fase, mit Verjüngung 8104295 VAVN-N-A1.6-03-30-F-V-V1-P10
30 mm mit Verjüngung 8104294 VAVN-N-A1.6-03-30-V-V1-P10
60 mm mit Fase, mit Verjüngung 8104298 VAVN-N-A1.6-03-60-F-V-V1-P10
60 mm mit Verjüngung 8104297 VAVN-N-A1.6-03-60-V-V1-P10
0,6 mm 30 mm - 8104290 VAVN-N-A1.6-06-30-V1-P10
30 mm mit Verjüngung 8104296 VAVN-N-A1.6-06-30-V-V1-P10
60 mm - 8104292 VAVN-N-A1.6-06-60-V1-P10
60 mm mit Verjüngung 8104299 VAVN-N-A1.6-06-60-V-V1-P10
1,2 mm 30 mm - 8104291 VAVN-N-A1.6-12-30-V1-P10
60 mm - 8104293 VAVN-N-A1.6-12-60-V1-P10
Proportional-Druckregelventil
Stromtyp, 4 ... 20 mA Druckregelbereich 0,005 ... 1 8046304 VEAB-L-26-D7-Q4-A4-1R1
Druckregelbereich 0,001 ... 0,2 8046302 VEAB-L-26-D12-Q4-A4-1R1
Spannungstyp, 0 ... 10 V Druckregelbereich 0,005 ... 1 8046303 VEAB-L-26-D7-Q4-V1-1R1
Druckregelbereich 0,001 ... 0,2 8046301 VEAB-L-26-D12-Q4-V1-1R1
Ventil-Ansteuermodul
für bis zu 8 Magnetventile 8088772 VAEM-V-S8EPRS2
8088772 VAEM-V-S8EPRS2
Präzisions-Druckregelventil
zur Regelung des Betriebs-
drucks
Druckregelbereich 0,05 ... 0,7 159500 LRP-1/4-0,7
Drucksensor
zur Überwachung von Druckluft und nicht korrosiven Gasen 8035542 SPAN-B2R-Q4-PNLK-PNVBA-L1
Kunststoffschlauch
•	 Farbe blau
•	 Werkstoff: TPE-U(PU)
•	 Umgebungstemperatur: –35 ... 60 °C
197382 PUN-H-3X0,5-BL
•	 Farbe natur
•	 Werkstoff: TPE-U(PU)
•	 Umgebungstemperatur: –35 ... 60 °C
197375 PUN-H-3X0,5-NT
•	 Farbe natur
•	 Werkstoff: PFA
•	 Umgebungstemperatur: –20 ... 150 °C
8061167 PFAN-3X0,5-NT
Bestellangaben
Dosierkopf